HIGH COMMISSION OF INDIA ISLAMABAD

Dated - 11th December 2013

ORAL POLIO VACCINATION REQUIRMENT FOR TRAVEL TO INDIA

All persons- adults and children - traveling to India from Pakistan after January 30, 2014 are required to obtain Oral Polio Vaccination (OPV) at least six weeks prior to their departure to India, but not more than one year before such departure. Travelers from Pakistan to India after January 30, 2014 are required to carry their vaccination record as evidence of Polio vaccination will be requested for entry into India thereafter. Record for administering OPV may be obtained from an authorized medial centre in the format laid out in the World Health Organization's International Health Regulations 2005 International Certificate of Vaccination (http://who.int/ihr/IVC-06-26.pdf).

Once administered OPV remains effective for one year, after which vaccination should be taken again

The step is being taken to safeguard India's polio-free status attained after sustained after large efforts and investment. It is applicable to all travelers from all countries where polio disease is endemic or where cases of polio are reported. It is also applicable to Indian nationals traveling to and from these countries.

مای حمیشن آف انڈیا اسلام آباد

مورغه ۱۱ وسمسر ۲۰۱۲

بھارے کا مفرکرنے کے لیے اورل پولیے ویکسینیشن لازی

تمام خواتین طرات بشول بالغ وتا بالغ موجوری ۲۰۱۴۳ کے بعد پاکٹان سے بھارت کا مقر کریں مے ۔اُن کے لیے غروری ہے ک وہ اپنے سفر کی روانگی ہے کم از کم ع بیضے تک اورل پولیے ویکسینیش (او ٹی وی) ضرور کروالیں لیکن ویکسینیش کوسفر کی روانگی پر ایک سال ہے نیادہ عرصہ نمیں ہونا چاہیے۔ تمام سیان حو ۳۰ جوری ۲۰۱۴ کے بعد بھارت جارے ہیں اُن سے یہ التجا کی جاتی ہے کہ وہ اولی وی لینے کا دیکارڈانے ساتھ ٹوٹ کے طور پر رکھیں کونکہ معارت میں داخل ہو لے وقت اس ریکارڈ کو میاکرنے کے لیے کما جا سکتا ہے۔ یہ ریکارڈ تھی مطور شدہ و سابیکل سنرے ہلتھ آرگنا دن کے انٹر نیٹنل ہلتھ رگولیش ۲۰۰۵ انٹر نیٹنل سرٹیکٹ آپ ویکسینیشن میں رے مجے فارست

(http://www.who.int/ihr/IVC200-06-26.pdf) ایک بار او ٹی وی لینے کے بعد یہ ایک سال تک کارگر رہتی ہے اور اُس کے بعد ویکسینیس وویارہ لینی ہوگی یہ قدم بھارے کی مسلسل کو ششوں اور بھاری افراجات کے بعد حاصل ہونے والے بولید فری سٹیش کو بھاتے کے مد نظر اُنھایا جاریا ہے۔ یہ اُن تمام ممالک کے ساحوں پر قابل اطلاق ہوگا جمال یہ بھاری پھیل رہی ہے یا جمال بولو کے کیس سامنے آرہے ہیں۔ یہ بھارتی شریوں پر بھی عامد ہوگا جو اپنے ممالک ہے بحارت آمد ورفت گررہے ہیں۔